

معاون سازمان آب و برق خوزستان:

حجم آب تامین شده برای تالاب هورالعظیم امسال بیش از حقابه است



معاون مطالعات جامع منابع آب سازمان آب و برق خوزستان، مرگ و میر آبریان در هورالعظیم به دلیل کاهش شدید حقابه ارارد کرد و گفت: حجم آب تامین شده برای تالاب هورالعظیم امسال بیش از حقابه است که جزو سال‌های استثنایی است.

فرز ربیعی در گفت وگو با ایرنا در پاسخ به انتقاد دوستداران محیط زیست مبنی بر مرگ و میر اخیر ماهی‌های هورالعظیم به دلیل تامین نشدن حقابه توضیح داد: برای فصل تابستان حدود ۴۰۰ میلیون مترمکعب حقابه برای هورالعظیم در نظر گرفته شده بود که تنها در ماه‌های تیر و مرداد، ۲۶۷ میلیون مترمکعب از آن به عنوان حقابه تالاب از سد کرخه رهاسازی شده است.

ساکی رییس اداره حفاظت محیط زیست هویزه یکشنبه گذشته از تامین نشدن حقابه هورالعظیم انتقاد کرده و گفته بود: در هفته‌های اخیر ورودی آب به هورالعظیم کاهش شدید داشته و نزدیک به صفر رسیده که باعث مرگ و میر گسترده ماهیان شده به طوری که حدود سه هزار قطعه ماهی در مخزن شماره ۵ تالاب در منطقه طلائی‌ه تلف شده‌اند.

ربیعی در ادامه حقابه سالانه هورالعظیم را ۸۰۰ میلیون

مترمکعب عنوان کرد و افزود: این حقابه به برنامه ریزی‌ها لحاظ شده و معتقدیم حقابه این تالاب را طبق برنامه و بیش از سال‌های گذشته داده‌ایم و از این نظر مشکلی وجود ندارد. وی کاهش شدید ورودی به هورالعظیم را نیز رد کرد و گفت: در حال حاضر از طریق انشعابات کرخه آب وارد هور می‌شود، به طوری که دبی ورودی به تالاب از شاخه میسان ۶۳ مترمکعب برثانیه و از شاخه هوقل ۷۴ مترمکعب برثانیه است که برای تابستان حجم بسیار مناسبی به حساب می‌آید. ربیعی تاکید کرد: مرگ و میر آبریان در هورالعظیم به دلیل کاهش حقابه رانمی‌پذیریم و باید علت آن بررسی شود. وی اضافه کرد: امسال بعد از پارسال که حوضه کرخه با سیل بی سابقه مواجه بود، از نظر آبی در شرایط بسیار خوبی قرار داشته به طوری که برای ماه‌های تیر و مرداد یک میلیارد مترمکعب آب از سد کرخه رهاسازی شده، که این مقدار خروجی کم سابقه بوده و احتمال تکرار آن در سال‌های آینده بسیار کم است.

ربیعی با بیان اینکه هورالعظیم به نسبت سال‌های گذشته در شرایط مطلوبی است، اظهار داشت: تا خرداد ماه گذشته، ۹۲ درصد تالاب آبدار بوده و مخازن پنج گانه تالاب اکنون آبدار

است که این شرایط نسبت به سال‌های گذشته (به جز پارسال که شرایط سیلابی و نادر بود) بسیار مناسب است. وی تصریح کرد: امسال از نظر آبی یک سال استثنایی بوده و نباید انتظار داشته باشیم همین میزان حقابه در سال‌های آینده و حتی سالهای نرمال تامین شده و وارد تالاب شود. تالاب مرزی هورالعظیم با بیش از ۳۰۰ هزار هکتار مساحت در جنوب غربی کشور قرار دارد که یک سوم آن در ایران و دو سوم در عراق است.

این تالاب آخرین بازمانده تالاب‌های بین النهرین است که از زمان خشک شدن به عنوان یکی از کانون‌های اصلی تولید گرد و غبار معرفی شده است. لاهیجان‌زاده مدیرکل سابق محیط زیست خوزستان و معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست در سال ۹۷ گفته بود: حقابه تالاب هورالعظیم ۱۶ میلیارد تا ۱۹ میلیارد متر مکعب در بخش ایرانی آن تعیین شده است که باید از سد کرخه و بارندگی‌ها تامین شود.

وی اخیرا از مکانیه با وزارت علوم تحقیقات و فناوری و وزارت خارجه برای پیشنهاد ثبت مخازن یک و ۲ و ۳ تالاب هورالعظیم در فهرست کنوانسیون رامسر خبر داده بود.

بخش ایرانی تالاب هورالعظیم از یک طرف با کاهش شدید آب روبه روست و از سوی دیگر با اکتشاف نفتی دچار خسارت شده است. کاهش ورودی آب و تامین نشدن حقابه تالاب هورالعظیم، هر سال باعث مرگ و میر آبریان و آتش سوزی‌های متعدد در این تالاب می‌شود که با توجه به تاثیر منفی آن بر حیات تالاب و زیستمندان، کارشناسان بارها نسبت به تکرار آن هشدار داده‌اند.

ساکی رییس اداره حفاظت محیط زیست هویزه یکشنبه گذشته گفته بود: در حال حاضر سطح آب در تالاب به ویژه در مخازن شماره ۴ و ۵ تالاب پایین آمده و با توجه به قطع شدن ورودی از مخزن شماره ۲ به ۳، حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد مخزن شماره ۳ نیز خشک شده است.

به گفته ساکی، مسئولان سازمان آب و برق خوزستان علت قطع شدن حقابه را کشت شلنوک در اراضی کشاورزی بالادست هورالعظیم و برداشت بی‌رویه از آب رودخانه کرخه عنوان کرده‌اند، این در حالیست که حقابه کشاورزی و حقابه تالاب جدای از یکدیگر است اما هیچ نظارتی بر برداشت‌های کشاورزی صورت نمی‌گیرد.

چهار شهرستان استان خوزستان همچنان در وضعیت قرمز کرونا هستند

به سر می‌برند.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: متأسفانه در روزهای اخیر آمار استفاده از ماسک در سطح جامعه دو درصد کاهش یافته که مردم باید توجه داشته باشند انتشار اخبار خوب کرونایی در استان به منزله رفع خطر کرونا نیست.

وی ادامه داد: اگر مردم فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک را از رفتار خود حذف کنند، وضعیت به حالت قبل بازخواهد گشت چرا که واکنش‌های این بیماری تماما به رفتار مردم بستگی دارد. ایول‌نژادیان تصریح کرد: با پایان وضعیت قرمز در خوزستان وضعیت هشدار در استان فعال است که همچنان باید پروتکل‌های بهداشتی به‌طور جدی رعایت شوند.



هوشمند در حوزه شهری و روستایی اندیشک به شبکه اینترنت متصل می‌شوند.

فرماندار اندیشک: ۲۰۰ مدرسه

بهره مندی بیش از ۲۰۰ مدرسه اندیشک از اینترنت

فرماندار اندیشک با بیان اینکه اکنون بیش از ۶۰ درصد مدارس اندیشک به شبکه اینترنت متصل هستند، گفت: باید خود را برای سال آینده تحصیلی آماده و زیرساخت مطلوب و مناسب را برای تحصیل ایمن دانش آموزان در دوره کرونا آماده کرد. وی عنوان کرد: بحث ایمن سازی مدارس در حال انجام است و پیش از آغاز سال تحصیلی آینده همه تمهیدات برای تحصیل دانش آموزان بر اساس نظر ستاد کرونا و پروتکل‌های بهداشتی مهیا می‌شود. جهانگیری تصریح کرد: در این راستا بیش از ۲۰۰ مدرسه

فرماندار اندیشک:

فرماندار اندیشک گفت: بیش از ۲۰۰ مدرسه

هوشمند در حوزه شهری و روستایی اندیشک به شبکه اینترنت متصل می‌شوند. پیمان جهانگیری فرماندار اندیشک در نشست شورای آموزش و پرورش این شهرستان اظهار کرد: نظام آموزشی پویا در کشور تضمین آموزش و تربیت مدیران توانمند و با دانش برای آینده کشور است.

وی آموزش را یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها برای توسعه همه‌جانبه دانست و افزود: نقش آموزش و پرورش در توسعه همه‌جانبه شهرستان، استان و کشور بر کسی پوشیده نیست.

مشکل دستگاه‌های سرمایشی بیمارستان بزرگ دزفول به کجا رسید؟

مشکل دستگاه‌های سرمایشی بیمارستان بزرگ دزفول حل شد

رئیس بیمارستان بزرگ دزفول در خصوص همراهی نکردن شرکت‌های سرویس دهنده خدمات تعمیری بیان کرد: همزمان با ایجاد مشکل در دستگاه‌های سرمایشی بخش ۴ حاد تنفسی، خوزستان در وضعیت قرمز شیوع ویروس کرونا قرار داشت و شرکت‌های ارائه دهنده خدمات تعمیری مایل به همکاری و حضور در این محل نبودند. اما با یاری کارکنان بیمارستان موفق شدیم سرویس دهی لازم به کولرها و دستگاه‌های تهویه را انجام دهیم. این مقام مسئول اضافه کرد: هم اکنون مشکل دستگاه‌های سرمایشی برطرف شده و هوای اتاق‌ها نیز مناسب است.

ضمن آنکه در جلسه کارگروه دانشگاهی که با حضور ریاست علوم پزشکی دزفول برگزار شد، مقرر گشت تا همه اتاق‌های بیمارستان مجهز به دما سنح دیجیتال

(ترمومتر) شوند.

علی بختیاری در پایان با ذکر این نکته که لازم است تا خبرین صنف تعمیر کار یای کار بیابند، ادامه داد: بیمارستان بزرگ دزفول تاکنون ۳ شهید مدافع سلامت را تقدیم مردم کرده است و ما همچنان نیز با تمام قوا ایستاده ایم، هرچند از برخی اصناف که حاضر به همکاری ما ما نیستند و از مردم انتظار می‌رود که یک جانبه به مسئله نگاه نکنند و فقط به دلیل مشکل در سیستم‌های سرمایشی مجموعه بیمارستان بزرگ دزفول را زیر سوال نبرند.



چنین موقعیتی درجه کولر را کاهش داده، با آن را خاموش می‌کنیم تا در مصرف برق هم صرفه جویی شود.بختیاری با بیان اینکه حدود ۲۰ کولر ۲ تیکه در بیمارستان بزرگ دزفول وجود دارد که ۱۵ سال از تولید آن می‌گذرد، اظهار داشت: شرکت‌های سازنده دیگر قطعات این دستگاه‌ها را نمی‌سازند و لازم است که تعویض شوند و این موضوع نیاز به منابع مالی دارد. ضمن آنکه نمایندگی یکی از شرکت‌های مطرح سیستم‌های سرمایشی از خوزستان رفته است و برای تامین قطعات با مشکلاتی از جمله مسافت طولانی و در نتیجه زمان بر شدن حل مسئله مواجه شدیم.

جندی پیش برخی از بیماران بستری در بخش ۴ حاد تنفسی بیمارستان بزرگ دزفول از مناسب نبودن دستگاه‌های سرمایشی گلایه‌مند بودند که رئیس بیمارستان توضیحاتی در این خصوص ارائه کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، اخیرا بیماران کرونایی در بخش ۴ حاد تنفسی بیمارستان بزرگ دزفول از سیستم‌های تهویه این محل اعلام نارضایتی کرده‌بودند. بنا بر اطلاعات مردم و خانواده مبتلایان به کرونا، این بخش بسیار گرم و برای افراد بیمار غیرقابل تحمل بوده است.

به منظور پیگیری این مسئله به سراغ ریاست این مرکز بزرگ درمانی و بهداشتی رفتم. علی بختیاری، رئیس بیمارستان بزرگ دزفول در گفتگو با خبرنگار ما گفت: ۵۵۰ تخت در این بیمارستان وجود دارد که مشکلات به وجود آمده در یک تا ۲ درصد

او افزود: در برخی از بخش‌های بیمارستانی رغم آنکه فضا بزرگ نیست، اما همراهان بیمار هر ۲ کولر موجود را روشن می‌کنند و هنگامی که محل بیش از حد سرد شود، اقدام به گشودن پنجره می‌نمایند. این مسئله فشار بسیاری را به دستگاه‌های ما وارد کرده و موجب از کار افتادن کولرها می‌گردد. ما در منازل خود در

اطلاعیه معاونت بهداشت بهیهان به مناسبت عید سعید قربان

معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بهیهان در اطلاعیه‌ای به مناسبت عید سعید قربان توصیه‌های بهداشتی برای پیشگیری از بیماری اعلام کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهرستان بهیهان در اطلاعیه‌ای به مناسبت عید سعید قربان توصیه‌های بهداشتی جهت پیشگیری از بروز و شیوع بیماری‌های مشترک انسان و دام را اعلام کرد.

متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:

ضمن تبریک پیشاپیش عید عبادت و بندگی خدمت شهروندان، نکات بهداشتی زیر را جهت پیشگیری از بروز و شیوع بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان اعلام شد که جهت تهیه دام، ضمن عدم تجمع و با رعایت دقیق و الزامات بهداشت فردی از قبیل استفاده از ماسک و دستکش، حتماً به مراکز مجاز عرضه بهداشتی دام مراجعه و اکیداً از خرید دام زنده از کنار معابر عمومی و خیابان‌ها و افراد غیرمجاز خودداری شود.

ذبح دام باید در کشتارگاه‌ها و تحت نظر کارشناسان دامپزشکی انجام شده و ذبح و سلاخی دام در معابر عمومی اکیداً ممنوع است واز خرید دام زنده و گوشت‌هایی که خارج از نظارت شبکه سازمان دامپزشکی ذبح و عرضه می‌شوند، جداً خودداری شود.

افرادای که به ذبح دام مشغول هستند، باید از وسایل محافظت کننده مانند دستکش، چکمه، عینک و لباس مناسب استفاده و ابزارشان را بعد از هر نوبت ذبح ضدعفونی کنند و خونابه‌ها باید به طریق بهداشتی دفع گردد و از خرید گوشت از قصابان دوره گرد و غیر مجاز جدا خودداری شود. به منظور جلوگیری از ابتلا به بیماری تب کریه کنگو گوشت نذری را احتماً ۲۴ ساعت در دمای ۴ درجه سانتی گراد در یخچال قرار داده و سپس قطعه قطعه کرده و مصرف کنید، جگر و سایر امحا و احشای دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری در یخچال و در دمای ۵درجه سانتی گراد قابل مصرف است و به هیچ وجه دلی را که دلاری علائم بیماری و ناخوشی است ذبح و مصرف نکنید.

شهرودان عزیز می‌توانند هر گونه تخلف بهداشتی مشاهده شده در خصوص ذبح دام را از طریق تماس با شماره ۱۹۰ وزارت بهداشت یا سازمان دامپزشکی گزارش نمایند.

نوزاد اندیکائی در کنار سدگدار

متولد شد

نورخوزستان: عضو فوریت‌های پزشکی شهرستان اندیکا از تولد نوزاد این شهرستان در کنار سدگدار با کمک عوامل فوریت‌های پزشکی خبر داد.

سید خیر ... ساداتی نیا عضو فوریت‌های پزشکی شهرستان اندیکا اظهار کرد: روز گذشته در بی اعلام گزارشی مبنی بر شرایط خاص مادر باردار در کنار سد گلدر این شهرستان، بلافاصله نیروهای فوریت‌های پزشکی به منطقه اعزام شدند.

وی افزود: با تلاش نیروهای فوریت‌های پزشکی و مامای تسهیلات زایمانی، زایمان پنجم مادر ۳۳ ساله که در هفته‌های پایانی بسر می‌برد، انجام شد.

ساتلی نیا گفت: مراقبت‌های ویژه جهت مادر و نوزاد در آمبولانس انجام، و مادر و نوزاد در سلامت کامل، برای انجام خدمات تکمیلی به بیمارستان ۲۲ بهمن مسجد سلیمان انتقال داده شدند.

همچنین تقدیپور رولیط عمومی شبکه بهداشت ودرمان شهرستان اندیکا گفت: انتقال یک مادر باردار جهت زایمان ایمن به بیمارستان، پس از یک هفته تلاش پزشک‌ه ماما و پرسنل هلال احمر شهرستان صورت گرفت.

وی عنوان کرد: در این ماموریت سرانجام بعد از یک هفته پیگیری‌های مداوم از طریق تماس تلفنی و رفتن به درب منزل مادر باردار با همکاری شیرزادی پزشک کشیک مامای مرکز منصوری موفق به انتقال مادر به درمانگاه چلو شدند و از آنجا با اورژلس ۱۱۵ به درمانگاه قلعه خواجه اعزام تا پس از بررسی شرایط به بیمارستان انتقال داده شود.

بازدید مدیرعامل شهرکهای صنعتی

خوزستان از پروژه های عمرانی

شهرک صنعتی شماره دو اهواز

نورخوزستان: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان از پروژه‌های عمرانی فعال در شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز بازدید کرد.

اخلاق محمدیان مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان از پروژه‌های عمرانی فعال در شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت این طرح‌ها قرار گرفت.

وی گفت: عملیات خیابان سازی شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز خیابان سازی، احداث پل ورودی شهرک و احداث شبکه فاضلاب این شهرک با اعتبار اولیه ۱۵ میلیارد تومان هم اکنون در حال انجام است.

محمدیان در این بازدید با اشاره به انجام پروژه‌های عمرانی در شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز افزود: اجرای این پروژه‌های عمرانی با هدف ارائه زیرساخت‌های مطلوب جهت فعالان عرصه صنعت و سرمایه گذاران شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز در حال انجام است.

مهار آتش سوزی در ارتفاعات مال آقا

نورخوزستان: رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری باغملک گفت: آتش سوزی در ارتفاعات مال آقا باغملک به صورت کامل مهار شد.

بهروز کی‌شمس رییس منابع طبیعی و آبخیزداری باغملک با اشاره به آتش سوزی در ارتفاعات مال آقا اظهار کرد: این آتش سوزی در ارتفاعات بالا دست روستای مال آقا به صورت لکه‌ای در چند نقطه آثار شده‌بود.

وی افزود: بلافاصله نیروهای منابع طبیعی و جمعی از مردم برای مهار آتش به منطقه اعزام شدند و بامداد دیروز موفق شدند این آتش را به صورت کامل خاموش کنند.

ریس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری باغملک تاکید کرد: از میزان خسارات این آتش سوزی اطلاع‌ات دقیقی در دست نیست و کارشناسان منابع طبیعی نسبت به بر آورد خسارت اقدام خواهند کرد.

کی شمس با اشاره به علت بروز این حادثه گفت: صاعقه علت بروز به همکارانی ما ما نیستند و از مردم انتظار می‌رود که ولاده پس از کارشناسی مشخص خواهد شد اما این عدد بسیار پایین است.